
 

 
 
Oprava osvětlení v areálu VAK HK - Pouchov   Strana 1/3                     

 SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: ……………………………... 
číslo smlouvy zhotovitele: ………………………………. 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing.Petr Keindl - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
/ Zhotovitel:  Královéhradecká provozní, a.s. 
   sídlo/místo podnikání:  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2383 
 
jejímž jménem jedná: Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
IČ:  27461211 
DIČ:  CZ27461211 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  35-573990247/0100 
telefon:   495715131   
e-mail:  info@khp.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat: 
  Bc. Radim Dus 
   

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí s odbornou péčí opravu specifikovanou touto smlouvou na straně jedné a 



 

 
 
Oprava osvětlení v areálu VAK HK - Pouchov   Strana 2/3                     

závazek objednatele provedenou opravu bez vad či nedodělků zaplatit sjednanou cenu, to vše 
za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „oprava“). 

2/ Opravou se pro účely této smlouvy rozumí provedení opravy osvětlení v areálu VAK HK 
Pouchov, jež představuje opravu formou výměny 18 původních lam (16 již nefunkčních) za 
18 nových svítidel včetně výměny stávajících výložníků. Typy svítidel jsou uvedeny ve 
výkazu výměr. 

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
• obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění, 
• revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č. 

22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy 
• zajištění bezpečnosti při provádění opravy ve smyslu BOZP  

 
4/ Oprava bude provedena v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a 
revizí dle ČSN.  
 

 
III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést opravu v následujících termínech: 
 
A)  Termín zahájení provádění opravy      8.12.2023  
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva zveřejněna v registru smluv 
 
B) Termín dokončení opravy a její předání objednateli:     20.12.2023 
 
2/ Místem plnění je: areál VAK Pouchov, Výrobní 510, 503 41 Hradec Králové - Pouchov 
 

IV. CENA OPRAVY  

1/ Cena opravy v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem bez DPH 360 230,- Kč 

(slovy: tři sta šedesát tisíc dvě stě třice korun českých) 
 
V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
2/ Cena opravy zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu 
opravy v rozsahu dle čl. II. této smlouvy.  
 
3/ Cena opravy je doložena položkovým rozpočtem, který je Přílohou č. 3 této smlouvy. 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění opravy. Obě 
smluvní strany se vzájemně dohodly, že celá cena opravy bude Zhotoviteli uhrazena až po 
jejím dokončení na základě daňového dokladu, jehož přílohou bude i Zápis o předání a 
převzetí opravy. Splatnost daňového dokladu smluvními stranami je dohodnuta na 30 
kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad 
se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši 
odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 



 

 
 
Oprava osvětlení v areálu VAK HK - Pouchov   Strana 3/3                     

 
VI. ZÁRUKA 

1/ Zhotovitel poskytuje na opravu od data předání a převzetí záruku 24 měsíců 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY  

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí opravy bez vad a nedodělků 
dle čl. III. odst. 1 písm. B) této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 ‰ z ceny opravy bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.  400,- Kč za 
každý byť započatý den prodlení. 

11/ V případě prodlení s úhradou ceny opravy dle této smlouvy uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0, 5 ‰ z dlužné částky za každý den prodlení.  

VII. UKON ČENÍ SMLOUVY 

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou stran nebo odstoupením od smlouvy 
podle zákona, této smlouvy. 
 

IX. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve 
formě číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků.  
 
2/ Obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných 
informací svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním 
budou v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny. 
 
3/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
4/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
stejnopisech. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsah. Svým podpisem 
smlouvy obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a uzavírají 
smlouvu na základě svobodné vůle. 
 
5/ Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1: Rozpočet stavby 

 

V Hradci Králové dne 7.12.2023 V Hradci Králové dne 7.12.2023 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Tomáš Hosa 
ředitel společnosti Pověřený člen představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Královéhradecká provozní, a.s. 
 


